

Chrzanów, dnia 21 listopada 2023 r.

ZP.271.40.2023

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Miejskiego w Chrzanowie w 2024 roku.**

Na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, zamawiający udziela wyjaśnień do zapytań złożonych przez wykonawcę w dniu 20.11.2023 r., a także na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 1:

W załączniku stanowiącym projekt umowy w §12 pkt 5 Zamawiający określa kare umowną w przypadku opóźnienia nadania przesyłek wymagających zachowania terminu nadania w rozumieniu Ordynacji podatkowej lub postępowań administracyjnych na poziomie 100 zł za każdy jednostkowy przypadek. Jednocześnie w §2 pkt 9 dopuszcza uzasadniona możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny lub pierwszy dzień roboczy po dniu wolnym od pracy, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek np. brak pełnego adresu, nieprawidłowe opakowanie, brak znaków opłaty i brak możliwości ich wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie §12 pkt.5.

Wykonawca zwraca uwagę, że przepisy usługi określają procedurę reklamacyjną oraz wartość i sposób wypłacenia odszkodowania. Umowa nie powinna stać w opozycji do przepisów regulujących świadczenie usług w oparciu o przepisy Prawa pocztowego, odpowiednie rozporządzenia oraz regulaminy świadczenia usług powszechnych.

Jednocześnie wykonawca wskazuje, że wskazany poziom kary umownej jest bardzo wysoki powodując duże ryzyko po stronie operatora w przypadku braku możliwości przyjęcia przesyłek z przyczyn losowych niezależnych od operatora. W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w projekcie umowy w §3 pkt 1 oraz w SWZ punkt Rozdział 13 punkt 1 określił wymagania w zakresie zatrudniania przez wykonawcę osób na podstawie stosunku pracy. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę „odpowiedniej – do zakresu przedmiotu umowy – liczby pracowników pa podstawie umowy o pracę”. Jednocześnie nie została określona jaka liczba zatrudnionych jest „odpowiednia”, co może sugerować konieczność realizacji zamówienia wyłącznie przez pracowników zatrudnionych na umowę o pracę. Jednocześnie nie zostało określone, jakie stanowisko/zakres czynności obejmuje określenie „osób sprawujących kontrolę nad realizacją umowy”.

Wykonawca rozumie, że przedmiotowy zapis ma na celu zabezpieczenie społecznego aspektu zawartej umowy i zapewnienie wysokiego standardu realizacji praw pracowniczych. Ścisłe określenie wymogu zatrudnienia wszystkich pracowników na podstawie umowy w ocenie wykonawcy ingeruje w prawo pracowników do samodzielnego kształtowania stosunku pracy, w związku z czym może uniemożliwić złożenie oferty przez potencjalnych wykonawców.

W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu poprzez:

- określenie stanowiska lub zakresu czynności osób prawujących kontrolę nad realizacją umowy,
- oraz potwierdzenie, że zgodnie z ustawą wymóg związany z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia będzie spełniony, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020r. poz. 1320).

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 1 wzoru umowy:

Jest:

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wszelkie czynności wchodzące w tzw. koszty bezpośrednie. Wymóg

dotyczy wyłącznie osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z wykonaniem usługi czyli osób sprawujących kontrolę nad realizacją umowy.

otrzymuje brzmienie:

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wszelkie czynności wchodzące w tzw. koszty bezpośrednie. Wymóg dotyczy wyłącznie osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z wykonaniem usługi czyli osób wykonujących zadania opiekuna zamawiającego (opiekuna umowy).

Pytanie nr 3:

Zamawiający w zapisach projektu umowy - § 12 pkt. 6 określił wysokość kary umownej w wysokości 2500,00 zł za każdy przypadek niedopełnienia obowiązku zatrudnienia pracowników przy realizacji zamówienia na umowę o pracę zgodnie ze złożonym oświadczeniem. Wykonawca wskazuje, iż postanowienia specyfikacji w tym zakresie, w szczególności wysokości kar umownych są sformułowane w sposób naruszający naczelne zasady zamówień publicznych.

Konieczność zapłaty kar w wysokości przewidzianej w w/w punkcie jest rażąco wygórowana i wskazuje na oczywistą dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę a rozmiarem sankcji wymierzonej z tego tytułu.

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu w/w kary? Pozostawienie zapisów w obecnej formie może uniemożliwić potencjalnym wykonawcom złożenie oferty

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ - gdyż koszt zatrudnienia jednego pracownika jest znacząco wyższy od kary 2 500 zł.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w zapisach projektu umowy w §12 pkt 8 zastrzegł karę w wysokości 1000 zł brutto za brak zadeklarowanej liczby punktów obsługi klienta. Wykonawca zwraca uwagę, że takie określenie przedmiotu kary może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. W związku z powyższym wykonawca zwraca się dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny oferty określił udostępnienie przez wykonawcę systemu monitorowania przesyłek rejestrowanych. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od wykonawcy np. atak na systemy informatyczne, albo wymogiem wstrzymania działania programu w związku z prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane zawarte w systemie mają charakter poglądowy.

Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich starań, by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotyczyły Zamawiającego np. poprzez prowadzenie prac w godzinach nocnych.

Jednocześnie wykonawca prosi o potwierdzenie, że wymóg dotyczy przesyłek krajowych. W przypadku przesyłek zagranicznych ilość i aktualność danych trackingowych uzależniona może być od operatora danego kraju docelowego, na co wykonawca nie ma wpływu. Jednocześnie wykonawca zapewnia dołożenie wszelkich starań do możliwie dokładnego ujawniania danych dla przesyłek zagranicznych.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od Wykonawcy, jednakże przy deklaracji Wykonawcy, że dołoży wszelkich starań, by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotyczyły Zamawiającego.

Zamawiający potwierdza, że w przypadku przesyłek zagranicznych ilość i aktualność danych trackingowych będzie uzależniona od operatora danego kraju docelowego.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w załączniku 1- *Formularz Cenowy* wymaga wycenienia przesyłek dla stref doręczenia A, B, C, D zgodnie z klasyfikacją określoną w ramach tzw. cennik usług powszechnych. Wykonawca prosi o wskazanie konkretnej strefy lub kraju doręczenia, co pozwoli sprecyzować wycenę.

W przeciwnym wypadku wyceniona zostanie zawsze usługa o najwyższej cenie ze wszystkich stref, co może wpływać na wartość zamówienia.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ *Formularz Cenowy* wymaga wycenienia przesyłek dla stref doręczenia A, B, C, D zgodnie z klasyfikacją określoną w cenniku usług powszechnych tzn. Usługi powszechne w obrocie zagranicznym, Rozdział IX. Przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe, STREFA: A - Europa (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem), B – Ameryka Północna, Afryka, C – Ameryka Południowa, Środkowa i Azja, D – Australia i Oceania.

Pytanie nr 7:

W załączniku stanowiącym projekt umowy w §2 pkt 1 oraz *Opisie przedmiotu zamówienia Część II pkt 1 Zamawiający* wymaga zapewnienia usługi doręczania przesyłek do siedziby Zamawiającego. Przedmiotem Zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesno poranne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejon doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z określony jest możliwościami operatorów danego kraju i wynika bezpośrednio z przepisów prawa pocztowego międzynarodowego oraz umów pomiędzy operatorami. Ponadto poszczególne obszary mogą być wyłączone ze względu na wydarzenia bieżące np. wojny i epidemie.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Zamawiający ma namyśli, że przesyłki w obrocie zagranicznym doręczane będą na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłek (co stanowi najszerszy katalog możliwych doręczeń).

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, ponieważ dostosował godziny doręczenia przesyłek pocztowych do godzin pracy Urzędu Miejskiego w Chrzanowie.

Pytanie nr 8:

W załączniku stanowiącym projekt umowy w §2 pkt 8 oraz *Opisie przedmiotu zamówienia Część II pkt 8 Zamawiający* wymaga doręczania przesyłek do każdego miejsca w kraju i za granicą. Tak określony wymóg uniemożliwia złożenie oferty potencjalnym wykonawcom ze względu na nieograniczoną obszar doręczeń.

Wykonawca prosi o potwierdzenia, że wskazując w niniejszym załączniku określenia przesyłek stosuje powszechnie wykorzystywaną nomenklaturę wynikającą z tzw. Cennika usług powszechnych i w ten sposób charakteryzuje przesyłki. W przeciwnym wypadku wykonawca prosi o dokładne określenie charakterystyki przesyłek tj. ich wymiary.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający wskazując w załączniku określenia przesyłek stosuje powszechnie wykorzystywaną nomenklaturę wynikającą z tzw. Cennika usług powszechnych i w ten sposób charakteryzuje przesyłki.

Pytanie nr 9:

W załączniku nr 1 *Formularz cenowy* w części II Paczki pocztowe w obrocie krajowym wymaga wycenienia przesyłek według gabarytów A i B. Jednocześnie Zamawiający nie określił, co rozumie poprzez niniejsze określenia. Wykonawca prosi o potwierdzenia, że wskazując w niniejszym załączniku określenia przesyłek stosuje powszechnie wykorzystywaną nomenklaturę wynikającą z tzw. Cennika usług powszechnych i w ten sposób charakteryzuje przesyłki. W przeciwnym wypadku wykonawca prosi o dokładne określenie charakterystyki przesyłek tj. ich wymiary.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wskazując w niniejszym załączniku określenia przesyłek stosuje powszechnie wykorzystywaną nomenklaturę wynikającą z tzw. Cennika usług powszechnych i w ten sposób charakteryzuje przesyłki.

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć długości 600 mm, szerokości 500 mm, wysokości 300 mm,

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm,

MAKSIMUM – suma długości największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość-3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

Pytanie nr 10:

Zamawiający w projekcie umowy w §3 pkt 1 oraz w SWZ punkt Rozdział 13 punkt 3 określił dokumenty wymagane do przedłożenia przez wykonawcę, które obejmują wskazanie osób, imion i nazwisk, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu. Wskazujemy, iż ustawa Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp) nie ogranicza uprawnień Zamawiającego dotyczących weryfikowania spełniania warunku zamówień zastrzeżonych na etapie realizacji zamówienia publicznego. W ramach postanowień umownych Zamawiający może określić zobowiązania dotyczące kontroli i weryfikowania spełniania przedmiotowego warunku także w zakresie żądania dodatkowych dokumentów, pod warunkiem, że jest to zgodne (dopuszczalne) w świetle innych przepisów. W przypadku udostępniania umów o pracę przepisy Ustawy Pzp, jak zresztą także Kodeksu Pracy, nie przewidują jakiegokolwiek regulacji. Natomiast umowy o pracę zawierają informacje stanowiące dane chronione, wobec czego Wykonawca (będący pracodawcą), występujący jako administrator danych osobowych, powinien przestrzegać przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.) (zwanej dalej: "ustawą"). W świetle przepisów ustawy każda osoba ma zagwarantowane konstytucyjnie ochronę danych osobowych i wykonawcy zatrudniający pracowników muszą tej gwarancji dochować. Istotne jest, iż udostępnienie danych osobowych może nastąpić jedynie za zgodą zainteresowanego (art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy). Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy, pracodawca ma obowiązek technicznie i organizacyjnie zagwarantować ochronę danych osobowych swoich pracowników. Udzielenie informacji o pracowniku bez jego zgody może stanowić zarówno naruszenie jego prawa do prywatności, które jest chronione, jako dobro osobiste na mocy art. 23 Kodeksu cywilnego, jak i może stanowić nieuprawnione przetwarzanie danych osobowych. Zatem w świetle powyższych uwag, stwierdzić należy, iż stawiany wykonawcom wymóg udostępnienia do wglądu treści dokumentów narusza przepisy ustawy o ochronie danych osobowych.

Przekazywanie Zamawiającemu wskazanych informacji jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne, kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w ustawie Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.

Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej wykonawcy, na danym obszarze. W związku z powyższym prosimy o rezygnację ze wskazanych zapisów i zastąpienie ich formularzem oświadczenia spełnieniu wymagań określonych w zamówieniu odnośnie zatrudnienia oraz ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy.

Odpowiedź nr 10:

Uwzględniając wspólne stanowisko Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych osobowych z dnia 28 kwietnia 2017 r., Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11:

W załączniku stanowiącym projekt umowy w §2 pkt 3 oraz *Opisie przedmiotu zamówienia* Część II pkt 3 *Zamawiający* wymaga okazania przez pracownika wykonawcy legitymowania się odpowiednim upoważnieniem oraz dokumentem tożsamości. Wykonawca podkreśla, że wątpliwości prawne budzi obowiązek przedstawiania się dowodem tożsamości i weryfikacja danych w nim zawartych przez pracowników nadawców. W związku z powyższym wykonawca informuje, że jego pracownicy każdorazowo mogą przedstawić odpowiednią legitymację potwierdzającą umocowanie do świadczenia usługi. Wykonawca prosi o akceptację tego rozwiązania.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ- Zamawiający nie wymaga okazywania dowodu tożsamości, a jedynie stosownego upoważnienia.

Pytanie nr 12:

W załączniku stanowiącym projekt umowy w §2 pkt 3 oraz *Opisie przedmiotu zamówienia* Część II pkt 3 Zamawiający zastrzega możliwość zlecenia realizacji usługi innemu operatorowi, a kosztami obciążyć wykonawcę. Zgodnie z zapisami tego punktu Wykonawca nie ma wpływu na koszt realizacji zastępczego wykonania usługi jak i na wybór podmiotu, który miałby świadczyć tego typu usługę. Brak jest również określenia sposobu i kryteriów, jakimi Zamawiający kierowałby się przy wyborze. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, proponuje się usunięcie w/w zapisu.

W przypadku nie przychylenia się do wniosku Wykonawcy, wykonawca prosi o precyzyjne określenie kryteriów, którymi w takiej sytuacji będzie się kierował Zamawiający przy wyborze podmiotu wykonującego zastępcze wykonanie usługi oraz określił katalog wyjątków wyłączających odpowiedzialność Wykonawcy.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający przychyliła się do usunięcia zapisu.

W związku z tym dokonuje się zmiany zapisu w § 2 ust. 3 wzoru umowy:

Jest:

Odbioru przesyłek wychodzących dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy, po okazaniu stosownego upoważnienia. Odbiór przesyłek przygotowanych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek według poszczególnych kategorii dla przesyłek zwykłych.

Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji usługi obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze z siedziby Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie.

otrzymuje brzmienie:

Odbioru przesyłek wychodzących dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy, po okazaniu stosownego upoważnienia. Odbiór przesyłek przygotowanych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek według poszczególnych kategorii dla przesyłek zwykłych.

Pytanie nr 13:

W załącznikach Zamawiający określił wzory druków zwrotnego potwierdzenia odbioru w postępowaniach administracyjnym oraz podatkowym. Wykonawca podkreśla, że wzór druku ZPO wynika bezpośrednio z przepisów prawa niezależnych od operatora. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku konieczności zmiany wzoru druków wynikającej ze zmiany przepisów, Zamawiający dostosuje druki do aktualnie obowiązujących wytycznych.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności zmiany wzoru druków wynikającej ze zmiany przepisów, dostosuje druki do aktualnie obowiązujących wytycznych.

Pytanie nr 14:

W załączniku nr 1 *Formularz cenowy* wymaga wyceny przesyłek zagranicznych. Przesyłki zostały opisane wyłącznie poprzez określenie ich masy, bez wskazywania wymiarów. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że niniejsze przesyłki opisane są zgodnie z charakterystyką przesyłek opisaną w *Cenniku usług powszechnych*, co jest powszechnym sposobem opisu przesyłek. W przeciwnym wypadku wykonawca prosi o dokładne wskazanie wymiarów przesyłek.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający potwierdza, że niniejsze przesyłki opisane są zgodnie z charakterystyką przesyłek opisaną w *Cenniku usług powszechnych*:

Wymiary przesyłek listowych wynoszą:

MAKSIMUM: suma długości, szerokości i wysokości – 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm,

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm.

Pytanie nr 15:

Jednocześnie, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert. Zmiana terminu składania ofert umożliwi Zamawiającemu odnieść się do przesłanych pytań, a potencjalnym wykonawcom przeanalizować odpowiedzi i przygotować oferty.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający - pismem ZP.271.40.2023 z dnia 21.11.2023 r. - dokonał zmiany SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, a także terminu związania ofertą.

Ponadto zamawiający dokonuje zmian SWZ w zapisach:

1. Wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ):

w § 2 ust. 6

jest:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany poszczególnych liczb przesyłek pocztowych, określonej w formularzu cenowym. Zmiana ta może polegać na zmniejszeniu liczby jednego rodzaju przesyłek i zwiększeniu liczby innego rodzaju przesyłek z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość przedmiotu umowy wyniesie nie mniej niż 60% ceny podanej w formularzu.

otrzymuje brzmienie:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany poszczególnych liczb przesyłek pocztowych, określonej w formularzu cenowym. Zmiana ta może polegać na zmniejszeniu liczby jednego rodzaju przesyłek i zwiększeniu liczby innego rodzaju przesyłek z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość przedmiotu umowy wyniesie nie mniej niż 50% ceny podanej w formularzu.

w § 7 ust. 9

jest:

Określone ceny w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, rodzaje i liczba przesyłek w ramach świadczonych usług są szacunkowe i mogą ulec zmianie. Zmiana ta może polegać na zmniejszeniu liczby jednego rodzaju przesyłek i zwiększeniu liczby innego rodzaju przesyłek z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość przedmiotu umowy wyniesie nie mniej niż 60% ceny podanej w formularzu.

otrzymuje brzmienie:

Określone ceny w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, rodzaje i liczba przesyłek w ramach świadczonych usług są szacunkowe i mogą ulec zmianie. Zmiana ta może polegać na zmniejszeniu liczby jednego rodzaju przesyłek i zwiększeniu liczby innego rodzaju przesyłek z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość przedmiotu umowy wyniesie nie mniej niż 50% ceny podanej w formularzu.

w § 10 ust. 1 pkt 10

jest:

zmniejszenia kwoty należnej Wykonawcy z tytułu zmniejszenia ilości nadawanych przesyłek z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość zrealizowanej umowy wyniesie nie mniej niż 60% ceny podanej w formularzu.

otrzymuje brzmienie:

zmniejszenia kwoty należnej Wykonawcy z tytułu zmniejszenia ilości nadawanych przesyłek z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość zrealizowanej umowy wyniesie nie mniej niż 50% ceny podanej w formularzu.

2. Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ):

Część II ZAKRES USŁUG pkt 3

jest:

Odbioru przesyłek wychodzących dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy, po okazaniu stosownego upoważnienia i dokumentu tożsamości. Odbiór przesyłek przygotowanych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek według poszczególnych kategorii dla przesyłek zwykłych.

Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji usługi obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze z siedziby Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie.

otrzymuje brzmienie:

Odbioru przesyłek wychodzących dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy, po okazaniu stosownego upoważnienia. Odbiór przesyłek przygotowanych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek według poszczególnych kategorii dla przesyłek zwykłych.

Część II ZAKRES USŁUG pkt 6

jest:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany poszczególnych liczb przesyłek pocztowych, określonej w formularzu cenowym. Zmiana ta może polegać na zmniejszeniu liczby jednego

rodzaju przesyłek i zwiększeniu liczby innego rodzaju przesyłek z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość przedmiotu umowy wyniesie nie mniej niż 60% ceny podanej w formularzu.

otrzymuje brzmienie:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany poszczególnej liczby przesyłek pocztowych, określonej w formularzu cenowym. Zmiana ta może polegać na zmniejszeniu liczby jednego rodzaju przesyłek i zwiększeniu liczby innego rodzaju przesyłek z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość przedmiotu umowy wyniesie nie mniej niż 50% ceny podanej w formularzu.

Część II ZAKRES USŁUG pkt 19

jest:

Wynagrodzenie finansowane będzie ze środków zabezpieczonych w planie finansowym Urzędu Miejskiego w Chrzanowie na rok 2023 w dz.750 rozdz.75023 § 4300, oraz część w roku 2024.

otrzymuje brzmienie:

Wynagrodzenie finansowane będzie ze środków zabezpieczonych w planie finansowym Urzędu Miejskiego w Chrzanowie na rok 2024 w dz.750 rozdz.75023 § 4300, oraz część w roku 2025.

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część SWZ.
Powyższa zmiany nie powodują zmianę ogłoszenia o zamówieniu.

Z upoważnienia Burmistrza

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych
Iwona Przybyło